



**БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

02 січня 2025 року

с. Боратин

№ 09/1.2

Про затвердження плану заходів Боратинської сільської територіальної громади на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні до 2030 року», на виконання доручення Офісу Президента України від 20 березня 2023 року № 41-01/340, та з метою реалізації державної політики щодо досягнення суспільної, освітньої, економічної, фізичної, цифрової, інформаційної та інших видів безбар'єрності на території сільської ради:

1. Затвердити план заходів Боратинської сільської територіальної громади на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (додається).
2. Виконавчим органам сільської ради, комунальним підприємствам, установам, організаціям забезпечити реалізацію Національної стратегії із створенням безбар'єрного простору у Боратинській сільській громаді.
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на відділ архітектури та містобудування виконавчого комітету Боратинської сільської ради.

Сільський голова

Микола Томчук



Сергій ЯРУЧИК

ПЛАН ЗАХОДІВ
Боратинської сільської територіальної громади на 2025 - 2026 роки з реалізації
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні
на період до 2030 року

Завдання	Захід	Очікуваний результат (продукт, послуга)	Термін реалізації		Відповідальний	Міжнародна технічна допомога (за наявності)
			Дата початку	Дата завершення		
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту						
1. Створення доступного середовища для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	1.1. Здійснення системного моніторингу щодо забезпечення безперешкодного доступу маломобільних осіб з інвалідністю, інших маломобільних груп населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури територіальної громади	дотримання вимог чинного законодавства, державних будівельних норм, стандартів і правил		До завершення реалізації плану заходів, з врахуванням наявності бюджетних асигнувань	місцева Рада безбар'єрності	
	1.2. Затвердження переліку об'єктів громадського призначення та дорожньо-транспортної інфраструктури, які підлягають першочерговому пристосуванню для потреб людей з інвалідністю, обладнання їх необхідними допоміжними засобами.	визначення переліку об'єктів, які передбачається обладнати засобами доступності	2025		місцева Рада безбар'єрності	
	1.3. Здійснення контролю за відповідністю проектних рішень вимогам державних будівельних норм при проектуванні об'єктів, капітального ремонту та реконструкції об'єктів соціальної, інженерно-	дотримання вимог чинного законодавства, державних будівельних норм, стандартів і правил		До завершення реалізації плану заходів, з врахуванням наявності бюджетних асигнувань	Відділ архітектури та містобудування	

	транспортної та вулично-дорожньої інфраструктури			нь		
	1.4.Обладнання існуючих об'єктів соціального та громадського призначення, транспортної інфраструктури, вулично-дорожньої мережі та елементів благоустрою, що не пристосовані для мало мобільних осіб спеціальними і допоміжними наочно-інформаційними, звуковими засобами	створення умов для вільного доступу маломобільних осіб до об'єктів громадського призначення, транспортної інфраструктури, освіти, культури, охорони здоров'я, що сприятиме їх інтеграції у суспільство		До завершення реалізації плану заходів, з врахування наявності бюджетних асигнувань	Структурні підрозділи виконавчого комітету Боратинської сільської ради (згідно повноважень)	
<i>Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності</i>						
2. Фізична доступність до громадських будівель та приміщень	2.1.Позначення контрастним кольором, а при можливості – тактильною смугою контрастного кольору сходів на вході та всередині будівель адміністративних установ, закладів громадського призначення та соціальної інфраструктури.		2025	2026	Власники, користувачі та профільні структурні підрозділи виконавчого комітету Боратинської сільської ради	
	2.2.Облаштування об'єктів соціальної інфраструктури та громадського призначення візуальною інформацією (піктограмами та символами, що застосовуються у міжнародній практиці), встановлення інформаційних знаків про наявність та розташування входів (виходів), таблиць зі шрифтом Брайля	Забезпечення рівного доступу маломобільних осіб до отримання послуг		До завершення реалізації плану заходів, з врахування наявності бюджетних асигнувань	Відділ архітектури та містобудування	
	2.3.Забезпечення функціонування системи цивільного	Безпека життя та здоров'я		До завершення	Сектор цивільного захисту	

	захисту і безпеки маломобільних груп населення	маломобільних груп населення		реалізації плану заходів, з врахування наявності бюджетних асигнувань	Відділ архітектури та містобудування	
	2.4. Установка підйомників у вхідній групі адміністративних будівель, будівель соціальної інфраструктури та громадського призначення у випадку неможливості встановлення пандуса, великому перепаду висот рівня землі та дверей, якщо встановлення сприяє ефективності та пропорційності використання бюджетних коштів.	Створення умов для вільного доступу маломобільних груп населення		До завершення реалізації плану заходів, з врахування наявності бюджетних асигнувань	Відділ архітектури та містобудування, відділ управління майном та будівництва	
	2.5. Встановлення/реконструкція пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптація дверних отворів, встановлення інформаційних знаків до об'єктів культурно-просвітницького призначення	Створення безпечних умов доступності	2025		Відділ архітектури та містобудування, відділ управління майном та будівництва, відділ з питань благоустрою	
3. Доступність вулично-дорожньої мережі та об'єктів транспортної інфраструктури	3.1. Капітальний/поточний ремонт тротуарів із застосуванням тактильної плитки, пологих з'їздів	Створення безбар'єрного простору для маломобільних верств населення		До завершення реалізації плану заходів, з врахування наявності бюджетних асигнувань	Відділ з питань благоустрою	
	3.2. Визначення місць для паркування	Облаштування місць парковки	2025		Відділ з питань благоустрою, відділ	

	автомобілів осіб з інвалідністю, їх маркування				містобудування та архітектури	
	3.3. Надання переваги моделям громадського автомобільного транспорту, які максимально обладнано спеціальними пристосуваннями для перевезення маломобільних груп населення та осіб з інвалідністю при укладанні договорів щодо транспортного обслуговування населення територіальної громади	Забезпечення доступності до громадського автотранспорту		До завершення реалізації плану заходів, з врахування наявності бюджетних асигнувань	КП «Боратин», ВКП «Грань»	
4. Визначити та забезпечити доступність входів-виходів до багатоквартирних житлових будинків, першочергових, де проживають люди, які пересуваються на кріслі колісному	4.1. Обладнання існуючих входів-виходів до багатоквартирних житлових будинків	дотримання вимог чинного законодавства, державних будівельних норм, стандартів і правил		До завершення реалізації плану заходів, з врахування наявності бюджетних асигнувань	Відділ архітектури та містобудування, відділ управління майном та будівництва	
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність						
<i>Стратегічна ціль: інформація, яка надходить від суб'єктів владних повноважень та в ході судового, виборчого процесу, процесу референдуму є доступною для кожного</i>						
5. Цифрова та інформаційна безбар'єрність	5.1. Приведення вебсайту міської ради, універсального дизайну (для слабоворих осіб)	Створення рівного доступу до інформації для всіх людей	2025		відділ організаційно-правового забезпечення	
	5.2. Проведення мережі інтернет (Wi-Fi) із вільним доступом у населених пунктах, де він відсутній	Рівні можливості для доступу до мережі інтернет	2025	2026	відділ організаційно-правового забезпечення	
6. Забезпечення оприлюднення результатів виконання Національної стратегії із	оприлюднення на офіційному веб-сайті інформації про виконання кожного завершеного заходу			До завершення реалізації плану заходів,	Відділ соціально-економічного розвитку	

створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року та цього Плану заходів				з врахування наявності бюджетних асигнувань		
7.Врегулювання питань щодо доступності інформації під час надання публічних послуг	проведення моніторингу доступності інформації, що оприлюднюється органами місцевого самоврядування (зокрема для осіб з порушеннями слуху, зору та інтелектуальними порушеннями), на їх власних веб-сайтах				Відділ соціально-економічного розвитку	
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність						
8.Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до інтернету осіб з інвалідністю закладів культури, освіти, бібліотек та інших хабів у межах населених пунктів		Забезпечення засобами доступу до Інтернету		2025-2026 роки	Відділи освіти, культури та молодіжної політики; відділ соціального захисту населення та ветеранської політики	
Напрямок 4. Суспільна та громадська безбар'єрність						
9.Впровадження концепцій та механізму безбар'єрності в систему охорони здоров'я та навчання медичних працівників		організація роботи серед працівників закладів охорони здоров'я щодо культури та особливості спілкування з особами з порушеннями слуху, зору.		постійно	КНП «ЦПМСД» Боратинської сільської ради	
10. Реалізація програми залучення молоді до громадянського та політичного життя, зокрема осіб з		Проведення освітньо-виховних заходів, серед активної молоді для підвищення рівня їх спроможності		постійно	Відділи освіти, культури та молодіжної політики	

інвалідністю та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб. Проведення освітньо-виховних заходів, серед активної молоді для підвищення рівня їх спроможності.						
Напрям 5. Освітня безбар'єрність						
11.Забезпечення підвищення рівня якості надання освітніх послуг у закладах загальної середньої освіти, зокрема осіб з особливими потребами.		забезпечення спеціальних груп відповідно до потреб громади		2025-2026 роки	Відділи освіти, культури та молодіжної політики	
12.Забезпечення закладів освіти допоміжними засобами для навчання та спеціальними підручниками, посібниками, зокрема надрукованим і шрифтом Брайля		забезпечення осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання		2025-2026 роки	Відділи освіти, культури та молодіжної політики	
Напрям 6. Економічна безбар'єрність						
13.Забезпечення умов та можливостей для працевлаштування, заняття підприємництвом молоді, жінок, літніх людей, людей з інвалідністю (інформування, тренінги, засідання, консультації, тощо)		Усі мешканці регіону мають рівні права та можливість працевлаштування			відділ соціального захисту населення та ветеранської політики, КНП «ЦПНСД» (за згодою)	

Начальник відділу соціального захисту населення

В.о.начальника відділу архітектури та містобудування

Лариса СКИДАНЮК

Микола ТОМЧУК

